平成３０年４月２３日

報道機関各位

長岡市教育委員会青少年育成課長

  こどもの日は青少年文化センターへ！

市内唯一のプラネタリウムを無料開放☆彡

 青少年文化センターは昭和４４年のオープン以来、遊びながら自然・科学について学

ぶことができ、市内で唯一プラネタリウムを有する施設として市民に親しまれています。

５月５日のこどもの日は「こどもの日ドームシアター」を実施。料金無料でプラネタリ

ウム鑑賞をお楽しみいただけます。

 つきましては、下記のとおりお知らせしますので、周知にご協力いただくとともに、

ぜひ取材くださるようお願いします。

こどもの日ドームシアター

１ 開催日  ５月５日（祝・土）こどもの日

       午前１１時～、午後１時３０分～、午後３時２０分～

２ 会 場  長岡市青少年文化センター（長岡市今朝白１－１－１）

 ３ 定 員  各回９４人（当日先着）

４ 内 容  春の星座解説＋アニメーションの上映（約４０分）

       観覧無料

       （通常、大人１５０円、高校生１２０円、中学生以下７０円）

          問い合わせ：青少年育成課    ℡０２５８－３９－２３９３

青少年文化センター ℡０２５８－３４－１３０５

長岡市

No.21